MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   SOBRE O CONTRATO

Nº/ANO CONTRATO: 82/2023

Ato Contrato: ARP

Status: Assinado

CONTRATANTE

CNPJ/CPF: 05.483.912/0001-85

Nome: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA

Endereço: Av. Prof. Carlos Cunha, 3261 - Jaracati - Calhau - São Luís/MA

Telefone:

CONTRATADA

CNPJ/CPF: 10.672.133/0001-68

Nome: L M RABELO VERDE

Endereço: AVENIDA CEL COLARES MOREIRA, 3 - EDIF BUSINESS CENTER SALA 1223 - RENASCENCA

- SAO LUIS/MA

Telefone: (98) 3244-6402

DESCRIÇÃO DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual e futura contratação de empresa prestadora de

serviços comuns de engenharia, especializada em construção civil, para executar os serviços de engenharia, com

fornecimento de mão de obra e materiais nos ambientes internos e externos nas dependências e/ou imoveis de interesse

do Ministério Publico em todo Estado do Maranhão especificado no(s) item(ns) do Termo de Referência, Anexo I do edital

do Pregão nº 51/2023, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados,

independentemente de transcrição.

DADOS DO CONTRATO

Obras

Tipo ContratoCódigo de Identificação

7899/2023

Número do Processo

Forma de PagamentoRegime de Execução Garantia

Preço Global À VistaSem Garantia

MultaData Assinatura Data Publicação

26/12/2023 27/12/2023 Outras Multas Contratuais

Início Vigência Final Vigência

27/12/2023 25/12/2025

Procedimento

Pregão Eletrônico - 51/2023

Unidade Departamento

COORDENADORIA DE OBRAS, ENGENHARIA E

ARQUITETURA-COEA

Seção de Obras - COEA

GILBERTO DUALIBE MOUCHREK

Gestor do Contrato SuplenteGestor do Contrato

Elaboração

Página 1 de 4Emissão em: 26/12/2024 às 11:16:18

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

Saldo Contrato AcumuladoValor Contrato Acumulado

 1.929.000,00

Saldo Contrato AtualizadoValor Contrato Atualizado

 1.929.000,00

 3.858.000,00 3.858.000,00

   ENVOLVIDOS

Nome Responsabilidade Função Telefone

Fiscal de Contrato (98) 3219-1663FiscalCARLOS ALEXSANDRO LIMA SILVA

Fiscal de Contrato (98) 3219-1663FiscalGEORGE BRITO BALBY

(98) 98767-0404Sócio(a)LAURIENE MARIA RABELO VERDE

(98) 98767-0404Sócio(a)LAURIENE MARIA RABELO VERDE

   HISTÓRICO DE VIGÊNCIAS E SALDOS

Tipo Justificativa Inicio Vigência Fim Vigência Valor

 1.929.000,0026/12/202427/12/2023Inicio do Contrato

 1.929.000,0025/12/202527/12/2024Prorrogação do prazo de vigênciaProrrogação de

Vigência
 1

 3.858.000,00TOTAIS

   ITENS

Código Item Vlr. Estimado Vlr. PagoVlr.Estornado

 0,00 98.049,80ADMINISTRAÇÃO1016  0,00

 0,00 16.454,90DEMOLIÇÕES1017  0,00

 0,00 259.814,10DIVISÓRIAS1018  0,00

 0,00 88.539,00INSTALAÇÃO DE FORRO1019  0,00

 0,00 135.460,00PINTURA DE PAREDES E DIVISÓRIAS1020  0,00

 0,00 179.421,90ASSENTAMENTO DE PISOS, RODAPÉS

E SOLEIRAS
1021  0,00

 0,00 189.231,10PORTAS E JANELAS1022  0,00

 0,00 837.379,80INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E

CABEAMENTO ESTRUTURADO
1023  0,00

 0,00 27.446,45INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS1024  0,00

 0,00 52.425,95ACESSIBILIDADE1025  0,00

 0,00 44.777,00LIMPEZA FINAL DE OBRA1026  0,00

 1.929.000,00  0,00TOTAIS  0,00

Página 2 de 4Emissão em: 26/12/2024 às 11:16:18

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   FORNECIMENTO

Contratado

AcumuladoItem Lote Sequência

Recebido

Acumulado

Saldo

Acumulado

ADMINISTRAÇÃO  1  2,00  2,00Único  0,00

DEMOLIÇÕES  2  2,00  2,00Único  0,00

DIVISÓRIAS  3  2,00  2,00Único  0,00

INSTALAÇÃO DE FORRO  4  2,00  2,00Único  0,00

PINTURA DE PAREDES E DIVISÓRIAS  5  2,00  2,00Único  0,00

ASSENTAMENTO DE PISOS, RODAPÉS E

SOLEIRAS
 6  2,00  2,00Único  0,00

PORTAS E JANELAS  7  2,00  2,00Único  0,00

INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E CABEAMENTO

ESTRUTURADO
 8  2,00  2,00Único  0,00

INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS  9  2,00  2,00Único  0,00

ACESSIBILIDADE  10  2,00  2,00Único  0,00

LIMPEZA FINAL DE OBRA  11  2,00  2,00Único  0,00

TOTAIS  22,00  22,00 0,00

   DESEMBOLSO POR PERÍODO

Periodo Vlr. Total Vlr. PagoVlr. Disponível

 0,00 1.929.000,00 1.929.000,0027/12/2023 - 26/12/2024 1

 0,00 1.929.000,00 1.929.000,0027/12/2024 - 25/12/2025 2

TOTAIS  3.858.000,00  0,00

   DESEMBOLSO POR EXERCÍCIO

Vlr. PagoVlr. EstimadoExercício

 0,00 0,00 2023

 0,00 0,00 2024

 0,00 0,00 2025

 0,00 0,00TOTAIS

Página 3 de 4Emissão em: 26/12/2024 às 11:16:18

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   HISTÓRICO DE ANOTAÇÕES

Tipo DescriçãoTítulo - AutorData

26/12/2023Automático Inclusão contrato - SÉRGIO

HENRIQUE DE CARVALHO
Contrato incluido

Página 4 de 4Emissão em: 26/12/2024 às 11:16:18